

Montera Danmark A/S

Sønderskovvej 2

8362 Hørning

CVR-nummer 40 56 93 91

Årsrapport

1. januar 2021 - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 4. juli 2022

Søren Vægter

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Montera Danmark A/S
Sønderskovvej 2
8362 Hørning

Hjemmeside: www.montera.dk
Hjemstedskommune: Skanderborg
CVR-nummer: 40 56 93 91
Regnskabsperiode: 1. januar 2021 - 31. december 2021

Bestyrelse

Tord Anders Evensen Fleime
Nils Ulrik Karlsen Joost
Søren Vægter

Direktion

Søren Vægter

Revisor

Dansk Revision Århus
Godkendt revisionsaktieselskab
Tomsagervej 2
8230 Åbyhøj

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i året været at drive tømrer- og monteringsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på kr. 3.957.716, og selskabets balance pr. 31 december 2021 udviser en negativ egenkapital på kr. 3.258.121.

Årets udvikling og resultat anses ikke for tilfredsstillende, men har i nogen grad været som forventet, da selskabet har været påvirket af den generelle nedlukning grundet Covid-19, som i en periode har begrænset selskabets mulighed for opmåling og montering. Endvidere er en selskabets større handelspartnere i løbet af året gået konkurs, hvilket har medført et større tab.

Selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen, hvorfor selskabet er omfattet af selskabslovens kapitaltabsregler. Selskabets ledelse er opmærksom på de deraf afledte krav til ledelsen.

Ledelsen er af den opfattelse, at selskabets fortsatte drift kræver opretholdelse af likviditetsberedskabet. Dette sikres ved, at moderselskabet fortsat ikke vil kræve sine fordringer indfriet, medmindre den likviditetsmæssige position i Montera Danmark A/S gør det muligt. Endvidere vil Moderselskabet støtte op under driften i Montera Danmark A/S i den grad Moderselskabet har mulighed for dette. Moderselskabet har afgivet en finansiel støtteerklæring frem til 31. december 2022.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

		2021	2020
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	16.806.864	7.846
1	Personaleomkostninger	-19.087.091	-10.171
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-1.362.509	-374
	Andre driftsomkostninger	0	-40
	Resultat før finansielle poster	-3.642.736	-2.739
	Finansielle indtægter	538	70
2	Finansielle omkostninger	-315.519	-85
	Årets resultat	-3.957.716	-2.755
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	-3.957.716	-2.755
	Resultatdisponering i alt	-3.957.716	-2.755

Note	Balance	2021 DKK	2020 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Goodwill	0	1.120
	Immaterielle anlægsaktiver	0	1.120
	Indretning af lejede lokaler	577.614	19
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	842.283	335
	Materielle anlægsaktiver	1.419.897	353
	Deposita	601.254	601
	Finansielle anlægsaktiver	601.254	601
	Anlægsaktiver i alt	2.021.151	2.075
	Råvarer og hjælpematerialer	665.165	466
	Varebeholdninger	665.165	466
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.268.582	5.158
3	Igangværende arbejder for fremmed regning	405.426	0
	Andre tilgodehavender	650	0
	Periodeafgrænsningsposter	488.566	231
	Tilgodehavender	6.163.224	5.389
	Likvide beholdninger	2.072.226	2.254
	Omsætningsaktiver i alt	8.900.615	8.109
	Aktiver i alt	10.921.766	10.183

Note	Balance	2021 DKK	2020 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	400.000	400
	Overført resultat	-7.615.836	-3.658
	Egenkapital i alt	-7.215.836	-3.258
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.470.974	3.577
	Anden gæld	2.778.956	2.033
4	Langfristede gældsforpligtelser	5.249.930	5.610
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.854.262	3.158
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.365.448	0
	Anden gæld	6.662.742	4.660
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	5.221	13
	Kortfristede gældsforpligtelser	12.887.673	7.831
	Gældsforpligtelser i alt	18.137.603	13.441
	Passiver i alt	10.921.766	10.183
5	Usikkerhed ved fortsat drift		
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal 1.000 DKK	Overført resultat 1.000 DKK	I alt 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
Saldo primo	400	-3.658	-3.258
Årets resultat	0	-3.958	-3.958
Egenkapital ultimo	400	-7.616	-7.216

Noter	2021	2020
	DKK	1.000 DKK
1		
Personaleomkostninger		
Løn og gager	16.197.023	8.539
Pensioner	2.089.559	1.078
Andre omkostninger til social sikring	371.487	213
Øvrige personaleomkostninger	429.022	341
Personaleomkostninger i alt	19.087.091	10.171

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 44 beskæftigede (sidste år 24).

2		
Finansielle omkostninger		
Renter tilknyttede virksomheder	52.560	50
Andre finansielle omkostninger	262.959	35
Finansielle omkostninger i alt	315.519	85
3		
Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	773.467	0
Modtaget aconto faktureringer	-368.041	0
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	405.426	0

4		
Langfristede gældsforpligtelser		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	0	0

5 Usikkerhed ved fortsat drift

Selskabet har været påvirket af den generelle nedlukning grundet Covid-19, som i en periode har begrænset selskabets mulighed for opmåling og montering. Endvidere har selskabet i året haft et større tab i forbindelse med en konkurs hos en større handelspartner.

Ledelsen er af den opfattelse, at selskabets fortsatte drift kræver opretholdelse af likviditetsberedskabet. Dette sikres ved, at moderselskabet fortsat ikke vil kræve sine fordringer indfriet, medmindre den likviditetsmæssige position i Montera Danmark A/S gør det muligt. Endvidere vil Moderselskabet støtte op under driften i Montera Danmark A/S i den grad Moderselskabet har mulighed for dette. Moderselskabet har afgivet en finansiell støtteerklæring frem til 31. december 2022.

Ledelsen vurderer med baggrund i førnævnte finansielle støtteerklæring at selskabet for nuværende

	2021	2020
Noter	DKK	1.000 DKK

har den nødvendige likviditet til at driften kan gennemføres. Ledelsen har derfor valgt at udarbejde årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig husleje på tkr. 1.144. Lejemålene er uopsigelige frem 30. april 2024 og kan herefter opsiges med 6 måneders varsel.

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende materiel med en årlig leje på tkr. 35. Kontrakterne er uopsigelige frem til 30. april 2022 og kan herefter opsiges uden varsel.

Selskabet har indgået leasingkontrakter løbende over max. 52 måneder til beløb af tkr. 4.624.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 1.000 med pant i simple fordringer, varelagre, driftsinventar m.m. og goodwill, til bogført værdi af TDKK 6.776.
